
 
 

 

Απόφαση ΔΣ θέμα 29 /12ης/24.09.2020  Σελίδα 1 από 3 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 12η/24.09.2020     Αρ. Θέματος: 29 

 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού και τευχών δημοπράτησης για την 

προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού (ΥΠΟΕΡΓΟ 2), συνολικού 

εκτιμώμενου προϋπολογισμού 104.900,00 € πλέον ΦΠΑ (130.076,00 € 

συνολικά), στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Παρακολούθηση και 

καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων υποπεριοχών της 

Ελλάδας/Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του δικτύου 

παρακολούθησης-Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και αβιοτικών 

παραμέτρων του θαλάσσιου οικοσυστήματος», στο ΕΠ «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», MIS 

5010856. 

 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.». 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Το Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», και συγκεκριμένα τα 

ΑΔΑ: ΩΧ6ΥΟΞ3Μ-2ΚΦ



 
 

 

Απόφαση ΔΣ θέμα 29 /12ης/24.09.2020  Σελίδα 2 από 3 
 

άρθρα 50-68 και άρθρο 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Η΄», παρ. 12, εδάφιο 

β. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α΄  38/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις», και συγκεκριμένα το Κεφάλαιο Ε, Άρθρο 20 «Ρυθμίσεις για την 

Έρευνα», άρθρα 21-27 «Επιτροπές Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας». 

8. Τον ν. 4412/2016 σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 

10. Την αριθμ. 7959/7-7-17 (ΑΔΑ: 6Ζ5Σ465ΧΙ8-8ΧΗ) Πρόσκληση  της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» (ΕΥΔ/ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ) προς τους δυνητικούς δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στον Άξονα 

Προτεραιότητας 14: «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής,  

με τίτλο: «Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων 

υποπεριοχών/Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του δικτύου παρακολούθησης». 

11. Την  αριθμ. 07/95η/07.09.2017 Απόφαση (ΑΔΑ: 7Χ2ΧΟΞ3Μ-Γ3Κ) του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, 

που αφορά στην «Έγκριση συνεργασίας, κατανομή προϋπολογισμού, κατανομή φυσικού 

αντικειμένου και ορισμός επιστημονικά υπευθύνου για το έργο «Παρακολούθηση και 

καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων υποπεριοχών της Ελλάδας/Αναβάθμιση και 

λειτουργική επικαιροποίηση του δικτύου παρακολούθησης» στο πλαίσιο των προγραμμάτων 

περιβαλλοντικής παρακολούθησης σύμφωνα με το Άρθρο 11 της Οδηγίας-Πλαίσιο για τη 

Θαλάσσια Στρατηγική (ΟΠΘΣ, 2008/56/ΕΕ)». 

12. Tην αριθμ. οικ. 4935/20/06/2018 απόφαση ένταξης της Πράξης «Παρακολούθηση και 

καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων υποπεριοχών της Ελλάδας/Αναβάθμιση και 

λειτουργική επικαιροποίηση του δικτύου παρακολούθησης-Δειγματοληψίες και αναλύσεις 

βιοτικών και αβιοτικών παραμέτρων του θαλάσσιου οικοσυστήματος» στον Άξονα 

Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη». 

13. Την αριθμ. 28 απόφαση απόφασης της 118ης/27-7-2018 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΩΕΠΓΟΞ3Μ-ΠΒ0), σχετικά με την έγκριση υλοποίησης με ίδια μέσα της Πράξης 

(Έργου) «Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων υποπεριοχών της 

Ελλάδας/Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του δικτύου παρακολούθησης-

ΑΔΑ: ΩΧ6ΥΟΞ3Μ-2ΚΦ



 
 

 

Απόφαση ΔΣ θέμα 29 /12ης/24.09.2020  Σελίδα 3 από 3 
 

Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και αβιοτικών παραμέτρων του θαλάσσιου 

οικοσυστήματος» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010856. 

14. Την αριθμ. 4611/5-2-2020 (Ψ5ΠΔΟΞ3Μ-Κ7Π, 20REQ006249166) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης για την εκτέλεση του έργου. 

15. Το αριθμ. 1009/6-5-2020 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας σχετικά με την 

αναγκαιότητα διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

εργαστηριακού εξοπλισμού, στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου. 

16. Το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη 

δημόσιας σύμβασης, στο οποίο περιγράφονται οι όροι του διαγωνισμού και οι τεχνικές 

Προδιαγραφές του προς προμήθεια εργαστηριακού  εξοπλισμού. 

17. Την αριθ. πρωτ. 45423/04.09.2020 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

1. Την έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας 

σύμβασης προμήθειας εργαστηριακού εξοπλισμού (ΥΠΟΕΡΓΟ 2), συνολικού εκτιμώμενου 

προϋπολογισμού 104.900,00 € πλέον ΦΠΑ (130.076,00 € συνολικά), στο πλαίσιο υλοποίησης 

της Πράξης «Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων υποπεριοχών 

της Ελλάδας/Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του δικτύου παρακολούθησης-

Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και αβιοτικών παραμέτρων του θαλάσσιου 

οικοσυστήματος», στο ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-

2020», MIS 5010856. Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά, βάσει μόνο τιμής. 

2. Την έγκριση των όρων δημοπράτησης και των τεχνικών προδιαγραφών του προς προμήθεια 

εξοπλισμού, όπως καταγράφονται στο συνημμένο στην εισήγηση τεύχος δημοπράτησης. 

3. Την εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο για τις ενέργειές του μέχρι και την 

κατακύρωση του διαγωνισμού. 

4. Οι επιτροπές: 1) Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών και 2) Παραλαβών 

που έχουν οριστεί για τις ανάγκες του έργου σύμφωνα με την αριθμ. 22 απόφαση της 

120ης/26-9-2018 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, παραμένουν οι ίδιες μέχρι τη 

λήξη του. 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: ΩΧ6ΥΟΞ3Μ-2ΚΦ


		2020-09-30T09:24:59+0300
	Athens




